
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 26-08-2021

N. 203 del Registro Generale

Oggetto:AVVISO TIROCINI NEI SETTORI CULTURA E TURISMO DI ARPAL
UMBRIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEI
TIROCINANTI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE

con DGR n. 244, del 24/03/2021, la regione Umbria ha disposto la pubblicazione di un Avviso

pubblico per l’acquisizione della disponibilità ad ospitare tirocinanti e procedure per la

realizzazione dei tirocini extracurriculari nei settori della Cultura e del Turismo, che verranno

attivati con risorse del FSE, di cui all’Asse III “Istruzione e Formazione” - Priorità di

investimento 10.3-R.A. 10.4, nei settori turismo e cultura;

l’intervento prevede il finanziamento, a titolo di aiuto individuale alla persona, di € 500,00

mensili lordi dell’indennità di partecipazione, per lo svolgimento di tirocini extracurriculari

della durata di 6 mesi, alle seguenti condizioni:

a) l’impegno settimanale dovrà essere compreso tra trentuno e trentasei ore e  l’impegno

giornaliero non potrà superare le otto ore;

b) l’indennità di tirocinio sarà erogata per intero solo se non sarà superato il limite del 30% di

ore di assenza mensili.

VISTA la nota prot. n. 3437 del 09.06.2021, con la quale Anci Umbria ha comunicato a questo

Ente la possibilità di aderire alla suddetta iniziativa, attivando n. 1 tirocinio.

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 58, del 10.06.2021, con cui veniva stabilito

di aderire alla suddetta iniziativa di cui alla DGR n. 244, del 24/03/2021, nonché di approvare

lo schema di accordo ex art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, dando mandato Sindaco di

sottoscrivere l’accordo e al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i successivi

atti.

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO

- che con nota Prot. 3459 del 18.06.2021 con cui il Comune di Vallo di Nera aderiva all’avviso

per l’attivazione di n. 1 tirocinio extracurriculare;

- che con nota Prot. 4400 del 18.08.2021, l’Arpal comunicava l’approvazione  dell’elenco di

coloro che hanno aderito, nelle modalità e tempi previsti, all’Avviso pubblico per la candidatura

alla frequenza di tirocini extracurriculari nei settori Cultura e Turismo in relazione alle richieste

del Comune di Vallo di Nera, avvenuta con D.D. n. 962 del 13 agosto 2021;

- che per il Comune di Vallo di Nera è pervenuta una sola candidatura;

- che ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico per la candidatura alla frequenza di tirocini

extracurriculari nei settori Cultura e Turismo, è necessario che con apposito atto dell’Ente

ospitante sia formalmente nominata la commissione di selezione, composta da almeno n. 3

membri, di cui uno con funzione di Presidente ed uno con funzione di segretario verbalizzante, la

quale dovrà redigere, un apposito verbale relativo al profilo selezionato.

RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione che

procederà a redigere apposito verbale relativo alla candidatura pervenuta;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 10, del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico di

Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. 165/2001;

- il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con D.G.C. 269, del

27.10.1999 e succ. mod.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI NOMINARE la Commissione ai fini della valutazione della domanda presentata nell’ambito

dell’Avviso pubblico per l’acquisizione della disponibilità ad ospitare tirocinanti e procedure per la

realizzazione dei tirocini extracurriculari nei settori della Cultura e del Turismo, che verranno

attivati con risorse del FSE, di cui all’Asse III “Istruzione e Formazione” - Priorità di investimento

10.3-R.A. 10.4, nei settori turismo e cultura come segue:

- Presidente: Responsabile Area Finanziaria Marika Aielli;

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 26-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

- Componente: Ten. Giampiero Quarantini Responsabile dell’Ufficio Vigilanza-Demografici del

Comune di Vallo di Nera;

- Segretario verbalizzante nella persona della Dott.ssa Laura Luparini, dipendente a tempo

determinato del Comune di Vallo di Nera;

2. DI COMUNICARE copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;

3. DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Roberta Isidori;

4. DI DARE ATTO, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al

sottoscritto cause di conflitto di interesse, neanche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge

241/90.

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari5.

e conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 26-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    30-08-2021   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-08-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-08-2021
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 26-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


